Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/04/2023 - 15:36 6371/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1175/2023

São Roque, 27 de abril de 2023.

Prezados (as) Senhores (as),

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à
Diretoria de Planejamento, a Divisão de Cadastro Imobiliário e a Diretoria da
Agricultura e Meio Ambiente, que o serviço de coleta de lixo atenda até o final
da Estrada do Morita.

Foi registrado na Prefeitura Municipal um pedido
protocolizado sob o nº 7.530/2023, por um munícipe morador do Recanto dos
Pássaros, em que o mesmo relata sobre o não atendimento da coleta de lixo, e
solicita a não cobrança no carnê do IPTU. O mesmo declarou que a resposta
do Protocolo anexo não condiz com a realidade, pois a coleta só adentra na
Estrada do Morita até aproximadamente 300 metros, próximo ao chamado Bar
do Nei.

Assim, solicito que seja estudada a possibilidade de
os serviços de coleta de lixo atenderem a essas famílias residentes no Recanto
dos Pássaros, final da Estrada do Morita, que ainda não recebem o serviço
mencionado.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
C/C
Ilustríssimo Senhor
DANIEL P.
MD. Divisão de Cadastro Imobiliário da Prefeitura da Estância Turística São Roque –
SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

De: YuriK. - DP-SFA

Para: DF-SCAI - Divisão de Cadastro Imobiliário - A/C Daniel P.

Data: 17/04/2023às 10:38:30

AIC Sr Daniel
m| torno tambem possue!O Imóvel acima citado , possui coleta no sistema porta a porta e nas ruas ao eni

contentorespara auxilio.

Att

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/04/2023 - 15:36 6371/2023

2

C/C
Ilustríssima Senhora
GIOVANA IDALGO
Departamento de Agricultura e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de São
Roque -SP.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Roque

Protocolo 7.530/2023

De: Luiz da Silva Barras Lançado por Rosana M. - DA-RECP

Para: DA-RECP - Recepção e Protocolo

Data: 28/03/2023 às 09:22:36

Setores (CG):

DA-RECP

Setores envolvidos:

DF-DRE, DF-SCAl, DP-SMA, DP-SFA, DA-RECP

Outros - Protocolo

Entrada*:

Atendimento pessoal

FORMULÁRIO

Interessado: LUIZ DA SILVA BARROS

4.119.194 Data de Nascimento; 13/02/1941

239.658.608-44 CNPJ:

EndereçotRUA CECÍLIA MEIRELES

Cidade: SÃO ROQUE Bairro:
JD. SANTA MARIA -
GABRIEL PIZA

!  18.135-670 Número:

Inscr. Municipal/Cadastro:

Email:

inscr. Estadual:

Fone: 11 4712-5051

Reclamação sobre cobranças indevidas Sítio Recanto dos Pássaros Sorocamirím - cadastro 10146480, conforme
especificado em documento em anexo. Feitos vários protocolos sem resposta.

Rosana Morales

BSCRITURÁPJO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9AE4ER6DHENX34TY
		2023-05-05T10:41:37-0300

		2023-05-05T10:41:37-0300

		2023-05-05T10:41:37-0300